
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 32341Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’SETTORE 04 - PROMOZIONE DELLA CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI -SPETTACOLO E GRANDI EVENTI - MARKETING TERRITORIALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 13/06/2023
Numero Registro Dipartimento 342
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8387 DEL 15/06/2023

Oggetto: Azione 3.3.9.Marketing off line:Progetto Grandi Eventi e Spettacoli 2022.Erogazionesaldo finale in favore del Comune di Fuscaldo CUP G39I22001300006

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 32341Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI- il D.lgs 79 del 23 maggio 2011 che ha approvato il “Codice della normativa statale in tema di ordinamento emercato del turismo, a norma dell’articolo 14 della legge 28 novembre 2005, n. 246, nonché attuazione delladirettiva 2008/122/CE, relativa ai contratti di multiproprietà, contratti relativi ai prodotti per le vacanze di lungotermine, contratti di rivendita e di scambio”;
-l’art. 65 della legge regionale 28 marzo 1985, n.13, il quale stabilisce che la Regione Calabria riconosce nelleattività promozionali un necessario strumento operativo rivolto a definire l’immagine unica dell’offerta turisticacalabrese nel suo complesso;
-la legge regionale 5 aprile 2008, n. 8. che prevede all’art.3, l’elaborazione del Piano Regionale di SviluppoTuristico e all’art. 4, l’elaborazione di Programmi annuali di attuazione, opportunamente predisposti e approvatidalla Giunta Regionale;
- il Decreto n.4948 del 6/05/2022 avente ad oggetto’’ Approvazione linee guida brand ‘’Calabria Straordinaria’’;
VISTI-il D.D.S. n. 5465 del 18/05/2022 con il quale si è provveduto ad approvare il Progetto “Spettacoli ed Eventi2022 in favore dei Comuni in attuazione dell’Azione 3.3.9 “Marketing off-line: Progetto “Grandi Eventi - Azionidi Comunicazione Promozione e Marketing, del Piano Esecutivo Annuale 2022 (art. 4 Legge Regionale n.8del 2008);

-il D.D.S. n. 6294 del1 3/06/2022, con il quale è stata affidata a Fincalabra S.p.A. in qualità di Soggetto gestore,la realizzazione delle attività relativa alla predisposizione della piattaforma informatica,l’acquisizione delledomande tramite piattaforma e l’istruttoria delle istanze di partecipazione;
-il D.D.S. n. 6573 del 20/06/2022 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione di merito;
-il D.D.S n. 6985 del 27/06/2022 con il quale è stata disposta la riapertura dei termini di presentazione delledomande di cui all’Avviso Spettacoli ed Eventi 2022, approvato con decreto n. 5465 del 18/05/2022;
-Il D.D.S. n.9496 del 5/08/2022 con il quale si è proceduto all’approvazione provvisoria degli elenchi deibeneficiari finanziabili, non finanziabili e non ammessi;
-Il D.D.S. n°. 11914 del 6/10/2022 con il quale, fra l’altro, si è proceduto a concedere ai soggetti beneficiari ilfinanziamento per la realizzazione dei Eventi per l’anno 2022 con specifica indicazione dell’importo concessoed impegnare la somma complessiva di Euro 1.211.566,75 sul Capitolo U 9070200102 - imp. n. 8050/2022;

-Il D.D.S. n°. 15379 del 29/11/2022 con cui i termini previsti dall’articolo 3.2 co.3 dell’Avviso pubblico per lapresentazione alla Regione della rendicontazione delle attività finanziate , sono stati prorogati al 28 febbraio2023;CHE fra i soggetti dichiarati ammissibili, il Comune di Fuscaldo è risultato beneficiario di unfinanziamento di euro 25.000,00, per la realizzazione dell’Intervento denominato “ Il Borgo deiPresepi “ - CUP G39I22001300006;
CHE il Comune di Fuscaldo, con nota Prot 117142 del 13/03/2023, ha trasmesso la documentazioneconsuntiva attestante la realizzazione della proposta progettuale oggetto del contributo de quo e richiesto, aisensi dell’art. 4.11 dell’Avviso, l’erogazione di saldo finale;



Cod. Proposta 32341Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CONSIDERATO CHE-dall’istruttoria della documentazione presentata si evince che l’attività di promozione turistica è stata svolta inconformità alla proposta progettuale approvata;-in base ai documenti e ai titoli in possesso di questo ufficio sussistono i presupposti per provvedere allaliquidazione di euro 25.000,00 a titolo di saldo finale del contributo concesso in favore del Comune diFuscaldo;
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U 9070200102 esercizio finanziario 2023 risulta l’impegno di spesan. 8050/2022 assunto con D.D.G. n.11914 del 06/10/2022, il quale presenta la sufficiente disponibilità per farfronte al pagamento del corrispettivo spettante al Comune Fuscaldo ;
DATO ATTO-che per gli Enti pubblici non si procede né alla richiesta del Documento Unico di Regolarità Contributiva, néalla verifica di cui all’art. 48 bis del DPR602/73 per come modificato dai commi 986-989 della Legge di Stabilità2018(L.205/2017);-che in base ai documenti in possesso di questo ufficio, sussistono i presupposti per provvedere al pagamentodel contributo concesso in favore del Comune di Fuscaldo;-che sono stati acquisiti tutti i documenti che comprovano il diritto del creditore e che quindi si sono realizzatele condizioni stabilite per la liquidazione della spesa (art. 45 della L.R. n. 8/2002);
ATTESTATO:- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata lacorretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria sul Capitolo di spesa U 9070200102;-che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6dell’allegato 4/2 del D.Lgs118/2011;
CONSIDERATO CHE l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, in quantosono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la scadenzadell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio nell’ambito delladisponibilità finanziaria;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è accertatanell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
CHE il progetto è stato correttamente implementato sul sistema SIURP con Cod. n.227320 – PDA n.1002206
CHE in data 2/06/2023 il Controllo di primo livello è stato chiuso con esito positivo - check list n 381010;
VISTAla check-list di liquidazione 381416 del 9/06/2023 con esito positivo;
la scheda di liquidazione 6615 del 9/06/2023 generata telematicamente ed allegata al presente atto;
DATO ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt 26 e 27 del d.lgs 14 marzo2013 n. 33 e s.m.i;
VISTI:la L.R. 7/1996 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale esulla Dirigenza Regionale”;
il D.P.G.R. 354 del 24.6.1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. 206 del 15.12.2000;
la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;



Cod. Proposta 32341Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

la DGR 665/2022 di approvazione del Regolamento regionale di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale 12/2022;
la L.R. 34/2002, e ss.mm.ii recante "Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali" e ritenutala propria competenza;
il D.lgs. 118 del 23.6.2011 e ss.mm.ii;
la L.R. 8/2002 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
la L.R. 47/2011 art. 4;
la L.R. 50/2022 “Legge di stabilità regionale 2023”;
la L.R. 51/2022 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025”;
la DGR 713 del 28.12.2022 – Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (Artt. 11 e 39, c. 10, D.Lgs. 118/2011);
la DGR 714 del 28.12.2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023- 2025 (Art. 39, c. 10, del D. Lgs. 118/2011);
il decreto n. 4906 del 05.04.3023 con il quale è stato conferito l’incarico di funzioni dirigenziali del Settore“Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacolo e Grandi Eventi – Marketing territoriale”all’Avv. Gina Aquino, a seguito di D.G.R. n.116 del 31.03.2023;
la D.G.R. 185 del 28/04/2023 con cui la Giunta Regionale ha individuato quale Dirigente Generale delDipartimento “Turismo, Marketing Territoriale e Mobilita” la Dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio, Dirigentedi ruolo della Giunta regionale;
Il D.P.G.R. n. 36 del 28/04/2023 “Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento TurismoMarketing Territoriale e mobilità” alla Dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio Dirigente di ruolo della GiuntaRegionale;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto

DECRETA
Per le motivazioni indicate in premessa che qui di seguito si intendono integralmente riportate
DI liquidare in favore del Comune Fuscaldo la somma di € 25.000,00 a titolo di saldo finale del contributo
concesso con D.D.G. n°. 11914 del 06/10/2022 per la realizzazione dell’ Intervento “denominato “ Il Borgodei Presepi “ - CUP G39I22001300006;
DI imputare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n. U9070200102 delbilancio regionale 2023-impegno di spesa n. 8050/2022, assunto con D.G.S. n 11914 del 6/10/2022, come dadistinta di liquidazione n.6615 del 9/06/2023, generata telematicamente e allegata al presente atto, qualeparte integrante e sostanziale;
DI demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento di Euro25.000,00 in favore del Comune di Fuscaldo;



Cod. Proposta 32341Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

di stabilire conclusi i rapporti disciplinati con l’Atto di Adesione e Obbligo prot. n. 494945 del 9/11/2022
inerenti l’Intervento denominato“ Il Borgo dei Presepi “ - CUP G39I22001300006 approvato con D.D.S n°.11914 del 6/10/2022 ;
DI dare atto che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del d.lgs 14 marzo2013 n. 33 e s.m.i;
DI notificare il presente provvedimento al soggetto interessato;
DI provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. 6 Aprile 2011n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;
DI provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. lgs del 14/03/2013, n. 33e ai sensi della L.R. 6 Aprile 2011 n. 11 nel rispetto del regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMaria Salvina La Versa(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGINA AQUINO
(con firma digitale)


